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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC 
Farsta fotboll om trygghetsskapande aktiviteter 
och öppen idrottsverksamhet 2024–2027 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden tecknar en överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta Fotbollsförening om 
lovaktiviteter samt trygghetsskapande aktiviteter lördagskvällar 
under åren 2024–2027 enligt bilaga till tjänsteutlåtandet. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att nämnden tecknar en överenskommelse 
om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med FOC Farsta 
Fotbollsförening om rörelse- och idrottsaktiviteter under 
grundskolans termins- och sommarlov samt trygghetsskapande 
spontan fotbolls- och idrottsverksamhet på lördagskvällar som 
vänder sig till unga i åldern 12–17 år. 
 
För att få kontinuitet och förutsägbarhet i verksamheten föreslås en 
överenskommelse som gäller under en treårsperiod. Syftet med 
överenskommelsen är bland annat att erbjuda alternativ 
till ungdomar som annars skulle kunna befinna sig i en riskmiljö. 
Under den ingångna perioden ska parterna aktivt verka för att öka 
antal tjejer i aktiviteterna som bedrivs. 

Bakgrund 
Förvaltningen har sedan 2021 ett pågående samarbete med FOC 
Farsta Fotbollsförening kring lovaktiviteter och trygghetsskapande 
aktiviteter på lördagskvällar med utgångspunkt i ett IOP-avtal. Den 
öppna verksamheten på lördagskvällar sker i form av spontanfotboll 
och har pågått med mycket gott resultat. Cirka 50–150 barn och 
unga har deltagit per tillfälle. Föreningen har också haft ett 
aktivitetsutbud under ett flertal skollov under avtalsperioden, som 
lockat i genomsnitt 1600 barn och unga per år.  

Ärendet 
På helgkvällar och under skollov samlas ungdomar i Farsta centrum 

Handläggare
Martin Anagrius
Telefon: 08-50819700

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-08-29

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2024/111

2024-04-29
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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och vid andra riskmiljöer i stadsdelsområdet. Ungdomar i 
centrummiljö löper en större risk att rekryteras till eller på andra sätt 
involveras i kriminella gängbildningar.  
 
Partnerskapet som formaliseras genom det föreslagna IOP-avtalet 
syftar till att möta och motverka denna samhällsutmaning genom att 
verka främjande. 
 
Syftet med verksamheten är att stimulera och uppmuntra till fysisk 
aktivitet, bidra till en meningsfull fritid och erbjuda alternativ till 
ungdomar som annars skulle kunna befinna sig i en riskmiljö. 
Genom öppna spontanidrottskvällar och lovaktiviteter erbjuds 
ungdomar i Farsta ett alternativ till att till exempel ”hänga i 
centrum”. Ungdomarna får röra på sig/idrotta och bli trötta vilket 
gör att många efter att verksamheten stängt väljer att gå hem och 
vila. 
 
Aktiviteterna väntas bidra till nämndens mål ”I Farsta har barn och 
unga en jämlik, trygg uppväxt och en rik fritid”, ”Farstas invånare 
har tillgång till ett rikt utbud av kultur och fritidsaktiviteter” och  
”Farsta är ett tryggt och säkert stadsdelsområde”. 
 
För att få kontinuitet och förutsägbarhet i verksamheten föreslås  
överenskommelsen gälla under en treårsperiod från 2024 till 
2027. 
 
Ersättningen till föreningen för lovaktiviteterna regleras per 
aktivitetsdag vilket innebär att det finns en flexibilitet i hur många 
aktivitetsdagar varje enskilt lov ska innehålla. För det 
trygghetsskapande arbetet på lördagskvällar ersätts föreningen med 
ett terminsbelopp om 50 000 kronor. 
 
Tidigare års verksamhet har haft stor framgång i att nå killar medan 
tjejerna har haft en låg närvaro. I förslaget till IOP förtydligas därför 
att föreningen aktivt ska verka för att öka antal tjejer i aktiviteterna 
som bedrivs. Under lördagskvällarna ska flickor därför erbjudas en 
egen tid/utrymme för spontanidrott. Utformningen på denna 
kommer att tas fram i dialog med flickorna. Föreningen ska särskilt 
redovisa de insatser som gjorts för att få fler tjejer att delta i 
aktiviteterna och hur detta har fallit ut. 
 
Föreningen ska vidare upprätthålla god samverkan med 
förvaltningens kontaktperson och samarbeta med fältassistenter, 
trygghetsvärdar och polis. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några betydande miljö- 
och klimatkonsekvenser. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tecknar 
överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
FOC Farsta Fotbollsförening om lovaktiviteter och 
trygghetsskapande aktiviteter lördagskvällar under åren 2024–2027 
enligt bilaga till tjänsteutlåtandet. 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
Förslag till idéburet offentligt partnerskap (IOP) under åren 2024– 
2027 avseende trygghetsskapande aktiviteter under lördagskvällar 
samt öppen idrottsverksamhet sommar och övriga skollov.
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